
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.264 Sexta-feira, 26 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº 1134/2020-DAF/CGP, DE 12/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante 
do Memº 283/2020-GOFTC, de 02/05/2020, e demais despachos no 
Processo 2020/313491,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 08 e ½ (oito e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 29/05 a 06/06/2020, a fi m 
de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de Fiscalização de Trânsito, 
bem como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria 
Técnica e Operacional, em especial para atender ao longo do trecho 
(KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 
003/2018-SRPRF-PA.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
ROSEMAR FLÁVIO MARQUES FRANCO JUNIOR AG. FISC. TRÂNSITO 57226823/1

RAUL BRAGA DA COSTA AG. FISC. TRÂNSITO 57217498/2
SANDRO DA SILVA SOARES AG. FISC. TRÂNSITO 57194202/3

FERNANDO ANTÔNIO FILIZZOLA BENTES FILHO AG. FISC. TRÂNSITO 54192715/2
FRANCISCO MAURO SANTA ROSA NOVAES AG. FISC. TRÂNSITO 57226391/1

BENEDITO NASCIMENTO SIDÔNIO AG. FISC. TRÂNSITO 57226314/1
SANDRO FÉLIX BRASIL AG. FISC. TRÂNSITO 57205274/1

MARCUS CÉSAR RODRIGUES MORAES AG. FISC. TRÂNSITO 57189262/2
ANTONIO RAFAEL RODRIGUES QUEIROZ AG. FISC. TRÂNSITO 57227951/1

IAN CARLO DOS SANTOS AG. FISC. TRÂNSITO 57229643/1
CLODOALDO MEDINA GODINHO JUNIOR AG. FISC. TRÂNSITO 54192741/3

ILMAR ANAISY ARAÚJO BORGES AG. FISC. TRÂNSITO 57205216/1
LEIDYANE MARQUES MACHADO AG. FISC. TRÂNSITO 57200238/1

CLÁUDIA DA SILVA NASCIMENTO AG. FISC. TRÂNSITO 57224176/2
NELSON HORÁCIO SALGADO RÊGO AG. FISC. TRÂNSITO 57232981/1
VERA MÁRCIA DA SILVA PAREDES AG. FISC. TRÂNSITO 57194771/2

HERCULES FARIAS DA ROCHA AG. FISC. TRÂNSITO 57209343/2
ROSEMIRO FILHO DE FREITAS MAUÉS AG. FISC. TRÂNSITO 57195019/2

ADEMILTON VAZ DE QUADROS AG. FISC. TRÂNSITO 57230538/1
PATRÍCIA AUGUSTA DE ARAÚJO RAMOS AG. FISC. TRÂNSITO 57198722/1

CHARLES SANTOS E CUNHA AG. FISC. TRÂNSITO 54191524/2
LÍCIA MARIA DOS SANTOS FREIRE AG. FISC. TRÂNSITO 5638704/1

PETRONIUS DE JESUS FARIAS DA CRUZ AG. FISC. TRÂNSITO 54191564/2
SILVIO NAZARENO DE MORAES AG. FISC. TRÂNSITO 57201601/1

ADENILSON MARTINS NASCIMENTO AG. FISC. TRÂNSITO 54193763/3
ALBERTO JANSEN FERREIRA AG. FISC. TRÂNSITO 57231977/1

JOSÉ HUMBERTO DANIEL LISBOA AG. FISC. TRÂNSITO 5557135/2
DANIEL FIGUEIREDO GUERREIRO AG. FISC. TRÂNSITO 57198721/1

MARCUS ROBERTO SALDANHA BATISTA AG. FISC. TRÂNSITO 57228955/1
WILLY DE SOUZA PENA AG. FISC. TRÂNSITO 57198712/1

IZAURA VALADARES DE SOUZA AG. FISC. TRÂNSITO 57211114/2
HAROLDO THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA AG.  FISC. TRÂNSITO 57230558/1

ANTONIETA CRISTINA ARAÚJO CARVALHO ATHAYDE AG.  FISC. TRÂNSITO 5632994/2
MAURO MOURA DA SILVA AG.  FISC. TRÂNSITO 54195728/2

JEFFERSON LUIZ SANTOS DA SILVA AG.  FISC. TRÂNSITO 57197136/1
ANTONIO LUIZ RODRIGUES NERI AG.  FISC. TRÂNSITO 54187949/2

SORAIA SELMA ANDRADE CARDOSO AG.  FISC. TRÂNSITO 57202052/1
LUCIANO BATISTA SANTOS BRAGA AG.  FISC. TRÂNSITO 57201668/2

HIRAN COSTA MESQUITA AG.  FISC. TRÂNSITO 5805201/3
CARLA DO SOCORRO ESTUMANO DE SENA AG.  FISC. TRÂNSITO 57203709/1

LILIANE FERREIRA PONTES AG.  FISC. TRÂNSITO 5945397/1
KLECIO DE TARCIO BRITO PEREIRA AG.  FISC. TRÂNSITO 57214999/1

MARISANDRA MAIA DA SILVA AG.  FISC. TRÂNSITO 57198274/
WANDERLEY PONTES FERREIRA AG.  FISC. TRÂNSITO 57211861/2

RITA DE CASSIA MOREIRA DE MELO POMPEU AG.  FISC. TRÂNSITO 572058751
CLAUDIA DEOLINDA ALVAREZ FELIX AG.  FISC. TRÂNSITO 57226873/1
GISELLE OLIVEIRA URIBE ROSADO AG.  FISC. TRÂNSITO 57213563/2

FREDERICO COSTA LINS AG.  FISC. TRÂNSITO 57176371/2
AUGUSTO ÁLVARO GASPAR DO ROSÁRIO JÚNIOR AG.  FISC. TRÂNSITO 57189668/2

LUIZA SILVANA PINHEIRO MEIRELES AG. FISC. TRÂNSITO 57227614/1
BARBARA DE CASSIA FERREIRA MOREIRA AG.  FISC. TRÂNSITO 57226452/1

JOAO CARLOS PENNA DE ARAUJO AG.  FISC. TRÂNSITO 57209449/2
JACSON CLEITON DE MELO SARAIVA AG.  FISC. TRÂNSITO 57200226/1

LUIZ RABELLO JUNIOR MELO AG.  FISC. TRÂNSITO 57205417/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1218/2020-DAF/CGP, DE 28/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 232/2020-GOFTCA, de 25/05/2020, e demais despachos no 
Processo 2020/353219,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos 
servidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município 
de Marabá para o Município de São João do Araguaia, no período de 
23/06 a 07/07/2020, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais 
em Operações de Fiscalização de Trânsito do referido município, em 
especial para dar suporte ao cumprimento do decreto nº 777 de 23 de 
Maio de 2020, do Governo do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
ANTONIO GILBERTO ALVES DA COSTA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57201651/1

DARLAN PEREIRA DA SILVA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57201673/1
FRANCISCO AIRES DA SILVA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57201674/1
GENIVAL ALVES DE SOUSA AGENTE FISC. TRÂNSITO 5868157/3

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1225/2020-DAF/CGP,DE 28/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do , de 28Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 234/2020-GOFTCA, de 25/05/2020, e demais despachos no 
Processo 2020/353290,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 10 e ½ (dez e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Itaituba 
para o Município de Trairão no período de 23/06 a 03/07/2020, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais em Operações de Fiscalização 
de Trânsito do referido município, em especial para dar suporte ao 
cumprimento do decreto nº 777 de 1236 de Maio de 2020, do Governo do 
Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
FRANCISCO NEDSON FERREIRA NUNES AG. FISC.TRÂNSITO 57201528/1

JOSÉ DE ARIMATÉIA CORRÊA FERNANDES JÚNIOR AG FISC TRÂNSITO 57208444/2
ORLANE FERREIRA NUNES AG FISC TRÂNSITO 57227349/1

VONILDO SOARES DOS SANTOS AG FISC TRÂNSITO 57227326/1
WILLIAN CÂNDIDO FÉLIX AG FISC TRÂNSITO 57224024/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1207/2020-DAF/CGP, DE 26/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante 
do Memº 332/2020-GOFTC, de 24/05/2020, e demais despachos no 
Processo 2020/352105,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 15 e ½ (quinze e meia) diárias, aos 
servidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Acará, no período de 22/06 a 07/07/2020, 
a fi m de realizar controle de fl uxo de veículos, ações de Fiscalização de 
Trânsito no referido município bem como cumprir cronograma de ações 
estabelecidas pela Diretoria Técnica e Operacional.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
ANTONIA PEREIRA DE OLIVEIRA COELHO AG. FISC. TRÂNSITO 57226492/1

KARINA SANT’ANA ALEIXO AG. FISC. TRÂNSITO 57226498/1
CARLA DO SOCORRO ESTUMANO DE SENA AG. FISC. TRÂNSITO 57203709/1

SORAIA SELMA ANDRADE CARDOSO AG. FISC. TRÂNSITO 57202052/1
ESMERINDA ANGELICA DINIZ CARVALHO AG. FISC. TRÂNSITO 57200231/1

VERA MÁRCIA DA SILVA PAREDES AG. FISC. TRÂNSITO 57194771/2
CLÁUDIA DA SILVA NASCIMENTO AG. FISC. TRÂNSITO 57224176/2

LILIANE FERREIRA PONTES AG. FISC. TRÂNSITO 5945397/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1209/2020-DAF/CGP, DE 26/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante 
do Memº 325/2020-GOFTC, de 24/05/2020, e demais despachos no 
Processo 2020/352103,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos 
servidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do 
Município de Belém para o Município de Tailândia, no período de 21/06 
a 04/07/2020, a fi m de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de 
Fiscalização de Trânsito, acompanhar os trabalhos da empresa que 
realiza a pesagem de veículos de carga na balança localizada no referido 
município, bem como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela 
Diretoria Técnica e Operacional.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
KLEVERSON OEIRAS DE ALMEIDA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57205255/1
CELSO LUIS DOS SANTOS MATOS AGENTE FISC. TRÂNSITO 57200270/1

ELLEN MONTEIRO BARROS AGENTE FISC. TRÂNSITO 57232978/1
LUIZ VINICIUS MOREIRA DE ABREU AGENTE FISC. TRÂNSITO 57214957/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1208/2020-DAF/CGP, DE 26/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante 
do Memº 326/2020-GOFTC, de 24/05/2020, e demais despachos no 
Processo 2020/352104,


